K.G.0002.33.2014 

PROTOKÓŁ NR XXXIII/2014 

z obrad sesji Rady Gminy Sztutowo

odbytej w dniu 23 kwietnia  2014r  

PUNKT 1 

Pan Bogdan Pniewski – Przewodniczący Rady Gminy –otworzył XXXIII sesję Rady Gminy Sztutowo. Serdecznie przywitał, radnych, radnego powiatowego,  sołtysów. przedstawicieli  samorządu gminnego, kierowników jednostek organizacyjnych,  radcę prawnego.

Jednocześnie Przewodniczący Rady Gminy stwierdził prawomocność obrad. 

Na stan 15 radnych obecnych było na sesji  14 radnych. 

Nieobecna usprawiedliwiona:

Pani Magdalena Morawska 

Lista obecności Radnych Gminy Sztutowo  stanowi załącznik Nr 1 do protokółu. 

Lista obecności  sołtysów wsi  stanowi załącznik Nr 2 do protokółu.

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 3 do protokółu.

W sesji uczestniczyli : 

Pan Stanisław Kochanowski – Wójt Gminy

Pani Lucyna Polańska – Skarbnik Gminy 

Pan Igor Kępiński – Radca Prawny 

Pani Renata Głąb – Sekretarz Gminy 

PUNKT 2 

 Porządek obrad był następujący  : 

1.   Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2.   Przyjęcie porządku obrad.

3.   Zapytania i wolne wnioski. 

4.   Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej 

      za 2013 rok.

5.   Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Programu 

      współpracy Gminy Sztutowo z organizacjami pozarządowymi na 2013 rok. 

6.   Podjęcie uchwały w sprawie wymagań jakie powinni spełniać przedsiębiorcy 

      ubiegający się o zezwolenie na prowadzenie działalności polegającej na 

      opróżnianiu zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

7.   Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 3 lat 

      części nieruchomości gruntowej położonej w Łaszce. 

8.   Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 3 lat 

      części nieruchomości gruntowej położonej w Łaszce.

9.   Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 3 lat 

      części nieruchomości gruntowej położonej w Łaszce.

10.  Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 3 lat 

      części nieruchomości gruntowej położonej w Kątach Rybackich.

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 3 lat 

      części nieruchomości gruntowej położonej w Sztutowie.

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej  Prognozy  Finansowej Gminy 

      Sztutowo  na lata 2014-201.     

13. Podjęcie  uchwały zmieniającej  uchwałę w  sprawie budżetu Gminy Sztutowo 

      na 2014  rok.

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie przez Gminę 

      Sztutowo do Pętli Żuławskiej Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 

      w Elblągu i wniesienie przez Gminę Sztutowo do tej spółki środków finansowych 

      oraz upoważnienia Wójta Gminy Sztutowo do złożenia w imieniu Gminy 

      Sztutowo oświadczenia o objęciu udziałów w kapitale zakładowym Pętli 

      Żuławskiej Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Elblągu.

15. Udzielenie odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski oraz informacja Wójta Gminy 

      na temat działalności w okresie pomiędzy sesjami. 

16. Zakończenie obrad.

PUNKT 3 

Pan Zwiewka Zdzisław 

1/ Czy nie jest wskazane aby ziemia wywożona z budowy dróg była składowana,

    a następnie wykorzystana przy budowie cmentarza ?

2/ Przy ul. Słonecznej w Kątach Rybackich było robione odwodnienie.

     Czy zużyta woda wpłynie na podwyżkę cen wody ?

3/  Uważam, że należy zorganizować spotkanie w sprawie służby zdrowia 

     na terenie Gminy. Jest dużo pytań pod ich adresem.

Pan Sikora Jerzy – czy studzienki przy ul. Rybackiej zostaną poprawione? 

Pani Piórko Krystyna 

1/ W przypadku gdy 6-ciolatki pójdą do szkoły, czy w przedszkolu mogłaby być 

    przygotowana sala na urządzenie żłobka ? 

2/ Pani prowadząca Klub dziecięcy „ Bajokole „ w Sztutowie zwróciła się 

    z zapytaniem czy jeżeli nie otrzyma dofinansowania z Programu „ Maluch „ czy
    gmina mogłaby dofinansowywać klub, aby czesne rodziców było mniejsze?

Pan Janusz Rostkowski – nie rozumiem dlaczego  musimy  dać  spółce 

48 tysięcy złotych, jeżeli nie damy  to musimy oddać pieniądze.

PUNKT 4 

Przewodniczący Rady Gminy – poinformował, że wszystkie Komisje stałe Rady Gminy na posiedzeniach zaopiniowały materiały na sesję pozytywnie. 

Przewodniczący Rady Gminy – odczytał projekt uchwały w sprawie  przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej za 2013 rok.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Radni jednogłośnie  (14 głosów –za) podjęli uchwałę jako: 

UCHWAŁA NR XXXIII/328/2014

w sprawie  przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej za 2013 rok.

Uchwała stanowi załącznik Nr 4 do protokółu.

PUNKT 5 

Przewodniczący Rady Gminy – odczytał projekt uchwały w sprawie  przyjęcia sprawozdania z realizacji Programu współpracy Gminy Sztutowo z organizacjami pozarządowymi na 2013 rok. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Radni jednogłośnie (14 głosów –za) podjęli uchwałę jako : 

UCHWAŁA NR XXXIII/329/2014

w sprawie  przyjęcia sprawozdania z realizacji Programu współpracy Gminy Sztutowo z organizacjami pozarządowymi na 2013 rok

Uchwała stanowi załącznik Nr 5 do protokółu.

PUNKT 6 

Przewodniczący Rady Gminy – odczytał projekt uchwały w sprawie  wymagań jakie powinni spełniać przedsiębiorcy  ubiegający się o zezwolenie na prowadzenie działalności polegającej na opróżnianiu zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Radni jednogłośnie (14 głosów –za) podjęli uchwałę jako : 

UCHWAŁA NR XXXIII/330/2014

w sprawie  wymagań jakie powinni spełniać przedsiębiorcy   ubiegający się o zezwolenie na prowadzenie działalności polegającej na opróżnianiu zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

Uchwała stanowi załącznik Nr 6 do protokółu.

PUNKT 7

Przewodniczący Rady Gminy – odczytał projekt uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 3 lat  części nieruchomości gruntowej położonej w Łaszce.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Radni jednogłośnie (14 głosów –za) podjęli uchwałę jako : 

UCHWAŁA NR XXXIII/331/2014

w sprawie  wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 3 lat   części nieruchomości gruntowej położonej w Łaszce.

Uchwała stanowi załącznik Nr 7 do protokółu.

PUNKT 8

Przewodniczący Rady Gminy – odczytał projekt uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 3 lat   części nieruchomości gruntowej położonej w Łaszce.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Radni jednogłośnie  (14 głosów –za) podjęli uchwałę jako : 

UCHWAŁA NR XXXIII/332/2014

w sprawie  wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 3 lat   części nieruchomości gruntowej położonej w Łaszce.

Uchwała stanowi załącznik Nr 8 do protokółu.

PUNKT 9

Przewodniczący Rady Gminy – odczytał projekt uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 3 lat   części nieruchomości gruntowej położonej w Łaszce.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Radni jednogłośnie  (14 głosów –za) podjęli uchwałę jako : 

UCHWAŁA NR XXXIII/333/2014

w sprawie  wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 3 lat   części nieruchomości gruntowej położonej w Łaszce.

Uchwała stanowi załącznik Nr 9 do protokółu.

PUNKT 10

Przewodniczący Rady Gminy – odczytał projekt uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 3 lat  części nieruchomości gruntowej położonej w Kątach Rybackich. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Radni jednogłośnie  (14 głosów –za) podjęli uchwałę jako: 

UCHWAŁA NR XXXIII/334/2014

w sprawie  wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 3 lat   części nieruchomości gruntowej położonej w Kątach Rybackich 

Uchwała stanowi załącznik Nr 10 do protokółu.

PUNKT 11

Przewodniczący Rady Gminy – odczytał projekt uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 3 lat  części nieruchomości gruntowej położonej w Sztutowie. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Radni jednogłośnie  (14 głosów –za) podjęli uchwałę jako : 

UCHWAŁA NR XXXIII/335/2014

w sprawie  wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 3 lat   części nieruchomości gruntowej położonej w Sztutowie  

Uchwała stanowi załącznik Nr 11 do protokółu.

PUNKT 12 

Przewodniczący Rady Gminy – odczytał projekt uchwały w sprawie   zmiany Wieloletniej  Prognozy  Finansowej Gminy Sztutowo  na lata 2014-2017.     

W wyniku przeprowadzonego głosowania Radni jednogłośnie  (14 głosów –za) podjęli uchwałę jako : 

UCHWAŁA NR XXXIII/336/2014

w sprawie   zmiany Wieloletniej  Prognozy  Finansowej Gminy Sztutowo  na lata 2014-2017.
Uchwała stanowi załącznik Nr 12 do protokółu.

PUNKT  13 

Przewodniczący Rady Gminy – odczytał projekt uchwały zmieniający  uchwałę 
w  sprawie budżetu Gminy Sztutowo na 2014  rok .

W wyniku przeprowadzonego głosowania Radni jednogłośnie  (14 głosów –za) podjęli uchwałę jako : 

UCHWAŁA NR XXXIII/337/2014

zmieniająca  uchwałę w  sprawie budżetu Gminy Sztutowo na 2014  rok.

Uchwała stanowi załącznik Nr 13 do protokółu.

PUNKT 14 

Pan Stanisław Kochanowski – Wójt Gminy  - projekt „Pętla Żuławska„ jest znany od 2003 r. Był to projekt ponadregionalny. Koordynatorem projektu był Urząd Marszałkowski. Gminy podpisały umowę z Urzędem Marszałkowskim. Projekt był dofinansowany w 60 %. W umowie zostały  określone pewne zasady. Może nie do końca zostały doprecyzowane, stąd dziś wątpliwości gmin partnerów w kwestii zarządzania całą „Pętlą”.  Może będzie taka sytuacja, że wpływy z posiadania marin będą mniejsze niż koszty ich utrzymania. Poza tym projekt jest wspólny wszystkich beneficjentów i tym samym odpowiedzialność jest wspólna.

Pan Bogdan Pniewski – każda spółka ma swoje udziały  Uzasadnienie projektu uchwały mówi o wszystkim .

Pan Jerzy Sikora – czy to jest jednorazowy wkład, czy będziemy musieli robić to co roku? 

Wójt Gminy – wchodząc do spółki musimy wnieść udziały. Nie mogę dzisiaj zagwarantować, że będzie to jednorazowa wpłata .Może okazać się, że nie będzie tyle przychodów ile kosztów. Inwestycja nie ma na sobie zarabiać. Koszt ma być równy wpływom.

Przewodniczący Rady Gminy – odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie przez Gminę  Sztutowo do Pętli Żuławskiej Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą  w Elblągu i wniesienie przez Gminę Sztutowo do tej spółki środków finansowych  oraz upoważnienia Wójta Gminy Sztutowo do złożenia w imieniu Gminy  Sztutowo oświadczenia o objęciu udziałów w kapitale zakładowym Pętli Żuławskiej Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Elblągu
W wyniku przeprowadzonego głosowania Radni (11 głosów –za , 3 głosy –wstrzymujące) podjęli uchwałę jako : 

UCHWAŁA NR XXXIII/338/2014

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie przez Gminę   Sztutowo do Pętli Żuławskiej Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą  w Elblągu i wniesienie przez Gminę Sztutowo do tej spółki środków finansowych  oraz upoważnienia Wójta Gminy Sztutowo do złożenia w imieniu Gminy  Sztutowo 

oświadczenia o objęciu udziałów w kapitale zakładowym Pętli  Żuławskiej Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Elblągu

Uchwała stanowi załącznik Nr 14 do protokółu.

PUNKT 15 

Pan Stanisław Kochanowski – Wójt Gminy – ważniejsze spotkania i sprawy pomiędzy sesjami to  : 

· 28 marca odbyło się spotkanie w sprawie realizacji zadania „Amber Cost” w ramach środków trans granicznych. 

· 28 marca odbyło się Walne Zebranie Stowarzyszenia „Żuławy” obszar funkcjonowania w ramach środków europejskich obejmujące obszar wszystkich gmin należących do Stowarzyszenia „Żuławy”. 

· 21 marca Wójt Gminy Sztutowo uczestniczyłem w uroczystym podpisaniu umowy Spółki „Mierzeja” na modernizację oczyszczalni w ramach środków Funduszu Ochrony Środowiska. 

· 2 kwietnia nastąpiło unieważnienie przetargu na modernizacje drugiego pomostu na Wiśle Królewieckiej w Gminie Sztutowo, ze względu na niespełnienie warunków przetargu przez oferentów. II przetarg odbędzie się 25 kwietnia 2014r . 

· 2 kwietnia odbyło się spotkanie ze spółkami zarządzającymi marinami żeglarskimi w ramach programu „Pętla Żuławska”. 

·  7 kwietnia odbyło się spotkanie z inwestorem z Kątów Rybackich w sprawie dalszej budowy obiektu turystycznego, panem Ryszardem Mecyna.

· 8 kwietnia podpisałem umowę na realizację inwestycji drogowej, ulica Polna w Kątach Rybackich do ulicy Brzozowej. 

· 8 kwietnia w Gdańsku  wręczono mi  wyróżnienie za zajęcie pierwszego miejsca w województwie Pomorskim przez Gminę Sztutowo w zakresie konkursu „Przyjazna Gmina Przedsiębiorcom”. 

· 9 kwietnia odbyło się spotkanie koordynacyjne z Zarządem Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w sprawie gospodarki śmieciowej. 

· 9 kwietnia odbyło się spotkanie z Panią Wardęgą odnośnie wydzierżawienia magazynów przy ulicy Obozowej pod skup zbóż. 

· 10 kwietnia uczestniczyłem w Walnym Zgromadzeniu Związku Gmin Pomorskich. 

· 12 kwietnia Wójt Gminy wręczyłem drobne wyróżnienia i nagrody w Świetlicy Środowiskowej w Sztutowie dla osób uczestniczących w konkursie Wielkanocnym. 

· 14 kwietnia w Gdańsku wraz z Skarbnikiem Gminy podpisałem aneks do umowy  z Urzędem Marszałkowskim w sprawie rozliczenia zadania inwestycyjnego przez Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich. 

· 15 kwietnia odbyło się Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Spółki „Mierzeja” w związku z realizacją inwestycji modernizacji oczyszczalni. 

· 15 kwietnia spotkanie z Panią Katarzyną Sobierajską Podsekretarzem Stanu w Ministerstwie Sportu i Turystyki  w sprawie wniosku złożonego o modernizację boiska sportowego w Sztutowie. 

· 17 kwietnia uczestniczyłem w Walnym Zgromadzeniu Centralnego Wodociągu Żuławskiego na którym udzielono absolutorium zarządowi spółki. Spółka zakończyła ubiegły rok z wynikiem 14600 zł brutto. 

· 22 kwietnia odbyło się otwarcie oferty na modernizację ulicy Turystycznej w Sztutowie pod nazwą „Budowa traktu pieszo-jezdnego”. 

Pan Stanisław Kochanowski udzielił odpowiedzi na zadane pytania. 

1/ Składowanie ziemi  celem wykorzystanie jej pod cmentarz .Bierzemy  to pod 

    uwagę. W chwili obecnej cześć ziemi z ulicy Polnej składujemy na naszej działce.

2/ Zużycie wody na ulicy Słonecznej nie wpłynie na podwyżkę ceny wody. To jest 

    koszt techniczny wykonawcy. 

3/ Faktem jest, że do zdań własnych gminy należą zadania z zakresu opieki 

    zdrowotnej. Na ternie Gminy mamy dwa niepubliczne zakłady opieki zdrowotnej 

    prowadzone przez Panią Kloc w Sztutowie oraz Pana Drozda w Kątach  

    Rybackich. Oni bezpośrednio  podpisują umowę z NFOZ i są poza naszym 

    zasięgiem. Nie widzę żadnego problemu aby zorganizować spotkanie z naszymi 

    lekarzami i zaprosić osoby z powiatu. 

4/ Studzienki – wystąpiliśmy do zarządu Dróg Wojewódzkich w Gdańsku w tej 

    sprawie.  No niestety otrzymaliśmy odpowiedź, że nie mogą przeprowadzić 

    korekty ze względu na brak środków.  Ponownie się zwrócimy z pismem w tej 
    sprawie . 

5/ W przedszkolu nie może być żłobka. Żłobek musi być w oddzielnym budynku. 

    Ale na wszelki wypadek w ankiecie którą wypełnialiśmy dla Urzędu 

    Marszałkowskiego w Gdańsku wpisaliśmy, że jeżeli będzie możliwość pozyskania 

    środków unijnych  to się nad tym zastanowimy. 

6/ Gmina nie ma  możliwości dofinansowywania prywatnego klubu. 

Ponadto Wójt Gminy poinformował, że część zadań zaplanowanych w ramach funduszu sołeckiego jest już zrealizowanych.

PUNKT 16 

Przewodniczący Rady Gminy - w związku z wyczerpaniem porządku obrad   zamknął XXXIII sesję Rady Gminy. 
Czas trwania obrad sesji od godz. 10.00 do godz. 11.40.

 .

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokółowała:

Iwona Cich 
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